
Отдел образования и воспитания 

Администрации МО «Николаевский район» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 30.03.2022                                                                              №196 

 

О проведении оценки методических 

компетенций учителей по предметам: 

русский язык, математика, физика, биология,  

история, литература, обществознание, география 

на территории муниципального  

образования «Николаевский район»  

Ульяновской области 

 

 В целях реализации регионального проекта «Учитель будущего» национального 

проекта «Образование», на основании распоряжения Министерства просвещения и 

воспитания Ульяновской области №872-р от 28.04.2021 «О проведении оценки 

предметных и методических компетенций учителей в рамках формирования Единой 

системы научно-методического сопровождения педагогических работников и 

образовательных организаций на территории Ульяновской области» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить проведение процедур оценки методических компетенций 

учителей по предметам: русский язык, математика, физика, биология, литература, 

обществознание, история, география на территории муниципального образования 

«Николаевский район» Ульяновской области.  

2. Утвердить пунктом проведения оценки методических компетенций учителей 

по предметам: русский язык, математика, физика, биология, литература, 

обществознание, история, география МОУ Николаевская СШ муниципального 

образования «Николаевский район» Ульяновской области. 

3. Утвердить список организаторов и независимых наблюдателей, отвечающих 

за проведение методических компетенций учителей по предметам: русский язык, 

математика, физика, биология, литература, обществознание, история, география 

(приложение №1). 

4. Утвердить график проведения и список учителей, вошедших в региональный 

методический актив (педагоги-методисты) по следующим предметам: математика 

(приложение №2) 

5. Утвердить график проведения и список учителей по предметам: русский язык, 

математика, физика, биология, литература, обществознание, история, география, 

участвующих в оценке методических компетенций учителей по предметам: русский 

язык, математика, физика, биология, литература, обществознание, история, география 



на территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской 

области (приложение№3). 

6. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку учителей, 

указанных в пунктах 3, 4 и 5 настоящего приказа на проведения оценки методических 

компетенций учителей по предметам: русский язык, математика, физика, биология, 

литература, обществознание, история, география согласно графику к 13:00. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Отдела образования и воспитания                 В.В. Мурзаев 



Приложение №1 

 

Список организаторов, отвечающих за проведение методических компетенций 

учителей по предметам: русский язык, математика, физика, биология, 

литература, обществознание, история, география 

 

1. Кожевникова Л.Ф. – учитель МОУ Николаевская СШ, технический специалист 

2. Бирюкова Г.Я. – специалист Отдела образования и воспитания Администрации 

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, 

независимый наблюдатель  



Приложение №2 

 

График проведения и список учителей, 

вошедших в региональный методический актив (педагоги-методисты) по 

следующим предметам: математика, участвующих в оценке  

методических компетенций 

 

13.04.2022 в 13:00: 

1. Кожевникова Л.Ф., учитель математики МОУ Николаевская СШ, педагог-

методист 



Приложение №3 

 

График проведения и список учителей, 

по предметам русский язык, математика, физика, биология, литература, 

обществознание, история, география, участвующих в оценке  

методических компетенций 

 

19.04.2022 в 13:00: 

1. Ахтямова Г.Р., учитель матемитики МОУ Никулинская ОШ; 

2. Березина С.А., учитель географии МОУ Никулинская ОШ; 

3. Ибрагимова Г.Ю., учитель истории МОУ Никулинская ОШ; 

4. Лешина Т.М., учитель математики МОУ Прасковьинская СШ; 

5. Леванова Т.А., учитель биологии МОУ Прасковьинская СШ; 

6. Елюшкин С.А., учитель обществознания МБОУ «Головинская ОШ»; 

7. Панкина Н.А., учитель литературы МБОУ «Головинская ОШ»; 

8. Нарзяева Л.С., учитель русского языка МОУ Баевская СШ 

 

 


